Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ ИМЦ Красносельского района Санкт-Петербурга

от 15 января 2021 года

Заседание вел председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ИМЦ

Красносельского района Санкт-Петербурга (далее – ИМЦ), заместитель директора Ольга

Борисовна Модулина.

Присутствовали члены комиссии:

 Цыбина Людмила Леонтьевна,

 Карманова Мария Владимировна,

 Серженко Наталия Михайловна,

 Новикова Елена Павловна,

 Братковская Елена Васильевна,

 Куцоба Галина Ивановна.

Приглашенные:

 Сенкевич Татьяна Анатольевна, директор ИМЦ;

 Корягина Татьяна Геннадьевна, главный бухгалтер ИМЦ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБУ ИМЦ Красносельского

района Санкт-Петербурга за 2020 год.

2. Отчёт о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности ИМЦ за 2020 год и

расходовании заработанных средств.

3. О приведении Положения о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ИМЦ

Красносельского района Санкт-Петербурга в соответствие с требованиями действующего

законодательства.

По первому вопросу выступила О.Б.  Модулина, которая рассказала выполнении плана

работы по противодействию коррупции в ИМЦ за 2020 год.

Решили:

1. Считать план на 2020 год реализованным.

По второму вопросу выступили Т.А. Сенкевич и Т.Г. Корягина, которые представили отчёт

о выполнении государственного задания и плана финансово-хозяйственной деятельности

ИМЦ за 2020 год, информацию о расходовании заработанных средств.

Решили:

1. Комиссия не увидела коррупционной составляющей.

2. Информацию о ФХД разместить на сайте ИМЦ.

По третьему вопросу выступили Т.А. Сенкевич и О.Б. Модулина, которые представили

прокурорский протест на Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ИМЦ

Красносельского района Санкт-Петербурга.

Решили:

1. Привести Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ИМЦ

Красносельского района Санкт-Петербурга в соответствие с требованиями действующего

законодательства. Срок – до 29.01.2021. Ответственный – О.Б. Модулина.

Председатель комиссии                                                                                    О.Б. Модулина

Ответственный секретарь                                                                                 М.В. Карманова